
Biudžetinė įstaiga 
L. Sapiegos g. 17  

10312 Vilnius 

Tel. (8 5) 279 1445 
Faks. (8 5) 261 9494 

El. p. ada@ada.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi  
Juridinių asmenų registre 

Kodas 188607912 

 

 
VALSTYBINĖ DUOMENŲ APSAUGOS INSPEKCIJA 

 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai                             2020-12-       Nr. 2R-                (3.2.E) 

Per E.-pristatymo sistemą                                                      Į 2020-11-27 Nr. 2006737-6K-(6.2E-

02) 

 

 

DĖL FIZINIŲ ASMENŲ BANKROTO ĮSTATYMO PAKEITIMO PROJEKTO 
 

 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija pagal kompetenciją išnagrinėjusi Jūsų pateiktą 

derinti Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo Nr. XI-2000 5, 6, 7, 8, 14, 17, 21, 

25, 29, 30, 31 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo Nr. XI-2000 

projektas), teikia šias pastabas ir pasiūlymus: 

  1. Įstatymo Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 2 dalyje numatytas fizinio asmens konkrečių 

asmens duomenų skelbimas „šio įstatymo 13 straipsnio 9 dalyje nurodytos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įgaliotos institucijos interneto svetainėje”. Svarbu pastebėti, jog Inspekcija 2019 m. 

kovo 8 d. rekomendacijoje „Asmens duomenų viešinimas  – kas viešinama, kiek viešinama ir kokių 

tikslų tuo siekiama“
1
 (toliau – Rekomendacija) nurodė: „<...> Reglamentas kelia reikalavimus teisės 

aktams, kuriais siekiama įtvirtinti tam tikrus apribojimus, pvz., kai numatomas asmens duomenų 

viešinimas. Rekomendacijoje taip pat pažymima, kad „<...> institucijos ir įstaigos turi išgryninti 

šiuos aspektus: ar asmens duomenų viešinimas numatytas tinkamo lygio teisės akte, kokiu tikslu 

siekiama viešinti duomenis, kokie asmens duomenys turėtų būti skelbiami viešai atsižvelgiant į jų 

skelbimo tikslus, kur ir kaip tai bus daroma (pvz., numatyti papildomas apsaugos priemones, kad 

tokių duomenų kopijavimas būtų apribotas) ir kokį laikotarpį <...>“. Atsižvelgiant į tai, siūlome 

tikslinti Įstatymo Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 2 dalį, įvardinant kokiu tikslu siekiama viešinti 

asmens duomenis ir kokį laikotarpį. 

2. Įstatymo Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad šio įstatymo 

13 straipsnio 9 dalyje nurodyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota institucija suteikia teisę 

teismui ir kreditorių susirinkimuose turintiems teisę dalyvauti asmenims savo nustatyta tvarka, 

nepažeidžiant asmens duomenų apsaugos ir komercinės (gamybinės) paslapties apsaugos 

reikalavimų, savo tvarkomoje informacinėje sistemoje susipažinti su informacija numatyta Įstatymo 

Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 3 dalyje. Iš Įstatymo Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 3 dalies 

nėra aišku, kokiu tikslu Įstatymo Nr. 2000 projekto 31 straipsnio 3 dalyje nustatyti subjektai turės 

teisę susipažinti su informacija numatyta Įstatymo Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 3 dalyje. 

Taigi šiuo aspektu siūlome tikslinti Įstatymo Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 3 dalį 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 

dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir 

kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau  – 

Reglamentas) 5 straipsnio 1 dalies b punktu (tikslo apribojimo principas). 

3.  Įstatymo Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 3 dalies 4 punkte nustatyta, kad „šio 

įstatymo 13 straipsnio 9 dalyje nurodyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota institucija 

suteikia teisę teismui ir kreditorių susirinkimuose turintiems teisę dalyvauti asmenims savo 

nustatyta tvarka, nepažeidžiant asmens duomenų apsaugos ir komercinės (gamybinės) paslapties 

apsaugos reikalavimų, savo tvarkomoje informacinėje sistemoje susipažinti su šia informacija: apie 

                                                
1
https://vdai.lrv.lt/lt/naujienos/asmens-duomenu-viesinimas-kas-viesinama-kiek-viesinama-ir-kokiu-tikslu-tuo-siekiama 

 

https://dvs.ada.lt/wp/subsystems/dhs/index.php?m=1&itemID=1076450981
https://vdai.lrv.lt/lt/naujienos/asmens-duomenu-viesinimas-kas-viesinama-kiek-viesinama-ir-kokiu-tikslu-tuo-siekiama


2 

 

   

 

fizinio asmens turtą”. Iš Įstatymo Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 3 dalies 4 punkto nėra aišku, 

kokia apimtimi Įstatymo Nr. 2000 projekto 31 straipsnio 3 dalies 4 punkte nustatyti subjektai turės 

teisę susipažinti su informacija apie fizinio asmens turtą. Atsižvelgiant į tai, siūlome tikslinti 

Įstatymo Nr. XI-2000 projekto 31 straipsnio 3 dalies 4 punktą, numatant tvarkomą informaciją apie 

fizinio asmens turtą baigtiniu sąrašu vadovaujantis Reglamento 5 straipsnio 1 dalies c punktu 

(duomenų kiekio mažinimo principas). 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja                                                                                          Danguolė 

Morkūnienė 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

 

 

O. Pedaniuk, tel. (8 5) 278 4101 

 

 

 

 


